02119.000671/2023-73
Número Sei:14890028

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

RESERVA BIOLÓGICA DO JARU
Avenida Marechal Rondon, número 1338, - Bairro Centro - Ji-Paraná/RO - CEP 76900-100

Telefone: (91) 98576-7054

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO
Aos 12 dias do mês de maio de 2025, na sede administrativa da Reserva Biológica do Jaru, localizada na Avenida Marechal Rondon, número 1338, - Bairro Centro - Ji-Paraná/RO - CEP 76900-100, às
14h, reuniram-se os servidores públicos: Etienne Oliveira Silva, matrícula 171.837-7; Leandro Alves Eiró Ribeiro, matricula 336.021-6; Patrícia Ferreira Ribeiro Dias, matrícula 171.705-1; Lorran Marré
Parlotte - matrícula 329.878-0; e Emilson Pereira Tavares, matrícula 216.412-8, respectivamente presidente da Comissão e membros da Comissão de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Agentes Temporários Ambientais – ATA para atuarem como Brigadistas de Prevenção e Combate e Incêndios Florestais e Apoio Operacional da REBIO Jaru, designada pela Portaria ICMBio Nº 1.243
(SEI nº 021027247).

 Esta Comissão, em posse da planilha de avaliação das notas no curso de formação dos candidatos (SEI nº 021399955 ), e seguindo orientações do Edital de Seleção 01/2025 (SEI n° 021106943)  resolve:

1. HOMOLOGAR o resultado preliminar da Etapa 2 para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme a pontuação apresentada na planilha SEI nº 021399955   e a ordem de
classificação apresentada nos quadros sínteses abaixo:

01 (uma) vaga – Chefe de Esquadrão, Nível II, 06 meses, REBIO do Jaru
Ordem de
classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado

1° PAULO NOGUEIRA DA SILVA ***.488.852-** 8,60 Aprovado – Selecionado / Vaga 06 meses

01 (uma) vaga – Brigadista, Nível I, 24 meses e 05 (cinco) vagas – Brigadista, Nível I, 06 meses, REBIO do Jaru
Ordem de classificação Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado
1º FRANCISCO BEZERRA TEIXEIRA ***.761.522-** 9,90 Aprovado – Selecionado / Vaga 24 meses.
2º NERIELTON SCHUTZ ***.498.502-** 9,80 Aprovado – Não concorrente.
3º ALCEU BATISTA DE OLIVEIRA ***.569.822-** 9,70 Aprovado – Selecionado / Vaga 06 meses
4º MARCOS DA SILVA VIEIRA JUNGER ***.629.417-** 9,65 Aprovado – Não concorrente.
5º WENDER DOS SANTOS BISPO ***.045.392-** 9,60 Aprovado – Selecionado / Vaga 06 meses
6º JULIO JOSE FERREIRA ***.552.081-** 9,52 Aprovado – Selecionado / Vaga 06 meses
7º WÁLISTON REIS DO NASCIMENTO ***.829.682-** 9,50 Aprovado – Selecionado / Vaga 06 meses
8º EVERTON DAMACENO BANDEIRA ***.250.632-** 9,23 Aprovado – Selecionado / Vaga 06 meses
  EDUARDA ANCHIETA DE MELO ***.109.882-* 0,00 Desistente / Eliminado(a)
  HILSTON LUKAS FERREIRA ***.109.402-** 0,00 Desistente / Eliminado(a)
  RHUADREN DOS SANTOS SENA ***.460.062-** 0,00 Desistente / Eliminado(a)

assinado digitalmente
Etienne Oliveira Silva

Presidente da Comissão Local de Seleção

assinado digitalmente
Leandro Ales Eiró Ribeiro

Integrante da Comissão Local de Seleção

assinado digitalmente
Patrícia Ferreira Ribeiro Dias

Integrante da Comissão Local de Seleção

assinado digitalmente
Emilson Pereira Tavares

Integrante da Comissão Local de Seleção

assinado digitalmente
Lorran Marré Parlotte

Integrante da Comissão Local de Seleção

Documento assinado eletronicamente por Etienne Oliveira Silva, Analista Ambiental, em 12/05/2025, às 15:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Patricia Ferreira Ribeiro, Analista Ambiental, em 12/05/2025, às 16:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021400046 e o código CRC F5197B6A.